Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

 Moção Nº.

Votos de Congratulação e Aplausos

para Equipe de Futebol de Areia da Seleção de Anchieta

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Sergio Luiz da Silva Jesus, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa

após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos “Voto

de Congratulação e Aplausos  ao técnico Carlos Henrique, Aux. Técnico

Renan Mesquita, Aux. Técnico Antônio Manoel, Preparador Físico Luiz Claudio

Marconcini e o Fisioterapeuta Leonardo Senna Machado Vieira que formam a

comissão técnica do time de futebol de areia de Anchieta e aos jogadores

Magno Marins do Santos, Rui Mota Alves da Silva, José Carlos Nogueira

Junior, Filipe Passos de Matos, Paulo Vinícius Pires Bragança, João Guilherme

Silva, Filipe Passos de Matos, Iandley Andrade Ribeiro, Gean Pietro Carleti

Negrini, Gabriel Gomes Lírio, Iury Fabiano Nunes, Eron Fernandes Vieira,

Leandro Santos Rocco, Marcos Miranda Oliveira, Raphael Silva dos Santos e

Bruno da Silva Xavier pela brilhante Vitória, conquistando o título estadual do

17° torneio de Futebol de Areia que  aconteceu no último Domingo na Praça

dos Namorados no bairro Praia do Canto em Vitória-ES.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Final digna de aplausos, o melhor jogo do estadual de futebol de areia, com o

placar de 6x5, Bruno Xavier marcou 03 gols, Juninho Bebê 02 e Magno 01.

Bruno Xavier foi eleito o melhor jogador da competição, Gean Pietro foi eleito o

melhor goleiro ambos moradores de Anchieta.

Anchieta levou os títulos de (2013,2014 e 2017)

Acredita-se que o esporte pode ser mais uma alternativa na formação humana

de adolescentes e jovens, através de sua prática, pode-se trabalhar vivências

essenciais para que as dificuldades atuais possam ser superadas, e que esses

mesmos adolescentes e jovens possam se tornar pessoas mais preparadas

para enfrentar as responsabilidades da vida adulta.

Anchieta,02 de Outubro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

                                    Sergio Luiz da Silva Jesus

		2017-10-02T09:29:59-0300

		2017-10-02T09:30:28-0300